
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 12127713

CUT: 61199-2024

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 0140-2024-ANA

San Isidro, 08 de abril de 2024

VISTOS: 

El Memorando N° 0732-2024-ANA-OA de la Oficina de Administración; el Informe N° 
0431-2024-ANA-OA-URH, emitido por la Unidad de Recursos Humanos; y el Informe Legal 
N° 0317-2024-ANA-OAJ, emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 0026-2024-ANA de fecha 23 de enero de 2024, 
se designa a la señora Carola Milagros Cuadros Castillo, en el cargo de confianza de 
Subdirectora de la Unidad de Archivo y Trámite Documentario de la Autoridad Nacional del 
Agua;

Que, a través de la Carta N° 001-2024 S/N de fecha 04 de abril de 2024, la señora 
Carola Milagros Cuadros Castillo presenta su renuncia al cargo de Subdirectora de la Unidad 
de Archivo y Trámite Documentario, la misma que ha sido aceptada por la Jefatura siendo su 
último día de labores el 08 de abril de 2024, conforme lo señalado en el numeral 1.2 del 
informe de Vistos emitido por la Unidad de Recursos Humanos;

Con los vistos de la Unidad de Recursos Humanos, de la Oficina de Administración, 
de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Gerencia General; y, de conformidad con lo 
dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE:

Artículo 1. Aceptación de la renuncia.
Aceptar la renuncia presentada por la señora Carola Milagros Cuadros Castillo al cargo 

de Subdirectora de la Unidad de Archivo y Trámite Documentario de la Autoridad Nacional del 
Agua, designada mediante Resolución Jefatural N° 0026-2024-ANA, dándosele las gracias 
por los servicios prestados, siendo su último día de labores el 08 de abril de 2024.

Artículo 2. Notificación.
Notificar la presente Resolución Jefatural a la señora Carola Milagros Cuadros Castillo, 

así como a la Unidad de Recursos Humanos.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 12127713

Artículo 3. Publicación.
Disponer la publicación de la presente resolución en el portal web de la entidad: 

www.gob.pe/ana. 

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

ALONZO ZAPATA CORNEJO
JEFE

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA


		2024-04-08T22:06:00+0000
	AVILA CALLAO Augusto Ovidio FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-04-08T22:16:51+0000
	MC CUBBIN MOSCOL Martin Rafael FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-04-08T23:47:34+0000
	CASTAÑEDA HERNANDEZ Jeanethe Persis FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-04-09T00:02:34+0000
	SALAZAR VILLAVICENCIO Ismael Edwin FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-04-09T02:25:12+0000
	ZAPATA CORNEJO Alonzo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




